2

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЛОТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Плотавец
«16» августа 2023 г.                                                                                                                                           № 25
О внесении изменений в постановление

администрации Плотавского сельского

поселения от 09 марта 2022 года № 10
 «Об утверждении административного
регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Прекращение

права постоянного (бессрочного)
пользования, пожизненного
наследуемого владения на земельный
участок в случае добровольного
отказа правообладателя от права
на земельный участок»
В целях приведения нормативных правовых актов администрации Плотавского сельского поселения в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, администрация Плотавского сельского поселения постановляет:

1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения на земельный участок в случае добровольного отказа правообладателя от права на земельный участок» следующие изменения:

- пп.2.4.1.  изложить в следующей редакции: «Максимальный срок предоставления муниципальной услуги - 1 месяц со дня поступления заявления о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования или права пожизненного наследуемого владения на земельный участок в случае отказа правообладателя от права на земельный участок в Администрацию.

- п 2.6. дополнить подпунктом 2.6.4. следующего содержания:

«2.6.4. 1) копия документа, подтверждающего государственную регистрацию юридического лица (для юридических лиц);

2) выписка из Единого государственного реестра недвижимости (при наличии в Едином государственном реестре недвижимости сведений о таком земельном участке);
3) документы, удостоверяющие права на землю, а в случае их отсутствия - копия решения исполнительного органа государственной власти или органа местного самоуправления о предоставлении земельного участка.
Указанные документы запрашиваются Администрацией cельского поселения в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, если заявитель не представил указанные документы самостоятельно.».

- п. 2.7. исключить.

3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном web-сайте администрации Плотавского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области https://plotavskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru.
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Плотавского сельского поселения.

Глава администрации

Плотавского сельского поселения

И.В. Ковалев